
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от
г )

L  г Х г м ..

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 24.01.2020 № 54, от
27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от
14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, 
от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 №
457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от 23.06.2020 
№ 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от
22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, 
от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979, от 16.09.2020 
№ 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 
№ 1443 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 
№ 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 
№ 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 
№ 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 
№ 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 
№ 979, от 16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119) (далее -  
приказ) следующее изменение, изложив приложение № 35 «Государственное задание 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

/  . .

И.о. министра М.Н. Усанова



Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения

Приложение №  35 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2019 № 1443 

Утверждаю
Министерство здравоохранения Калужской области

/0Ъ'ЬСх'
И.о. министра_________г  /  ________М.Н. Усанова 

20 г.
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница скорой медицинской 
помощи" им. К.Н. Шевченко
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД

Дата 
по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
Л0506001

86.10

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АЕб 5 АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества . 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наим енование показателя

единиц а изм ерения по 

ОКЕИ
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услу^ /



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Случаев
госпитализации

условная
единица

8 7 6 711 711 711 1 2 4 5 1 ,0 0 1 2 451 ,00 1 2 4 5 1 ,0 0
программа

государственных

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”;Федералъный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 
Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной р аботе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

j

Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единиц а измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

проведение 
внутреннего 

контроля качества
Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема г<̂ арственной услуги, в пределах которых государственное ше считается выполненным (процентов) 95,0



3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
УникаЛьный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник- 
информации О 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица H3N
OKI

1ерения по
:и 2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(!-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Ч исло посещ ений
условная
единица 87 6 587 0 5 8 7 0 5 8 7 0 2 4 8 ,0 0 2 4 8 ,0 0 2 4 8 ,0 0

программа
государственных

гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

9 5 , 0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ ”«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

8610000 99.0.АЖ04АА03001

л 3 . 1

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

-

Акушерство и 
гинекология

4/акушерство и 
гинекология стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной/ 
государственной услуге • Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

р еест р о во й
записи

П о к а за т ел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к азан и я  
г о с у д а р с тв е н н о й  у сл у ги

П о к а за т е л ь  о б ъ ем а  
го с у д а р с тв е н н о й  услуги

З н ач ен и е  п о к азат е л  
го с у д а р с тв ен н о й

я о б ъ е м а  
услуги

С р е д н е го д о в о й  р а зм е р  п латы  

(ц е н а  р у б ., т а р и ф )

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  

п о  О К Е И
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 ( год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 п 12 13

Акушерство и 
гинекология

4/акуш ерство и 
гинекология

ст а ц и о н а р
Число пациентов 
(человек) человек 79 2 3 3 3 174 7 6 0 ,0 174 7 6 0 ,0 174  7 6 0 ,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09-1999 Л°№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
С п о с о б  и н ф о р м и р о в ан и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м ац и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

1 2 3

Р а зм е щ е н и е  в и н тер н е те Отчеты о проделанной работе, информация по  направлениям деятельности учреждения

П о  м е р е  о б н о в л е н и я  и н ф о р м ац и и

Р а зм ещ е н и е  и н ф о р м а ц и и  н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т е н д а х Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Р а з м е щ е н и е  о р г а н и з а ц и о н н о -р а с п о р я д и т е л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  н а  

с т е н д а х

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

8610000.99.0. АЖ04АА40001

Категории потребителей государственной услуги -  отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т е л ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
го с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

П о к а за т ел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  
го с у д а р с тв е н н о й  у сл у ги

П о к а за тел ь  к а ч е с т в а  го с у д а р с тв е н н о й  у с л у ги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  

п о  О К Е И
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 п 13

(.



Сердечно-сосудистая
хирургия

41/сердечно
сосудистая
хирургия

стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

вн\'триоольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной з'слуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной у с л у г и

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб.. тариф)

Источник 
информации о  

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
{очередной 

финансовый 
год)

202! год 
(1-Й ГОД 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 и 12 13

Сердечно-сосудистая
хирургия

41/сердечно
сосудистая
хирургия

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 11 11 11 319 681,0 319 681,0 319 681,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л 5 .2  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м ац и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м ац и и

1 2 3

Р а зм е щ е н и е  в  и н т е р н е т е Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

П о  м е р е  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  стен д ах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Р а зм ещ е н и е  о р г а н и з а ц и о н н о -р а с п о р я д и т е л ь н о й  и н ф о р м ац и и  н а  

стен д ах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел JV® 5
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

8610000.99.0. АЖ04АА53001

л3.1

К атегории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный 
номер 1 Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий 
услс л (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 1 
информации о

реестровой
записи

государственной услуги 1 единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной

2021 год 
(1-й год

2022 год 
(2-й год

значении
показателя



)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енование показателя наименован

ие
код финансовый

год)
планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13

Травматология и 
ортопедия

5 4/трав м ато л о ги я 
и ор топ еди я

с т ац и о н а р
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи П р о ц ен т 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П р о ц е н т 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е  о тк л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к а зат е л е й  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги , в  п р ед е л а х  к о т о р ы х  го с у д а р с тв ен н о е  за д а н и е  с ч и та е т с я  в ы п о л н ен н ы м  (п р о ц е н т о в )  | 9 5 ,0  |

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уникальный

н ом ер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

го с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  

го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги
З н а ч е н и е  п о к азател я  о б ъ е м а  

го с у д а р с тв е н н о й  у сл у ги
С р е д н е го д о в о й  р а зм е р  п л а ты  

(ц е н а  р у б .. т а р и ф )
Источник 

информации о 
значении 

показателянаименование
показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  

п о  О К Е И
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
п оказателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 10 11 12 13

Т рвматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия

с т ац и о н а р
Число пациентов 

(человек) человек 792 6 б 6 153 4 0 8 ,0 153 4 0 8 ,0 153 4 0 8 ,0

приказ минздрава 
области от
10.02.20 № 103

Д о п у с т и м ы е  (в о зм о ж н ы е  о т к л о н е н и я  о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к азате л е й  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги , в п р ед е л а х  к о т о р ы х  г о с у д а р с тв ен н о е  за д а н и е  с ч и та е т ся  в ы п о л н е н н ы м  (п р о ц е н т о в ) 1 9 5 ,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н о р м а т и в н ы й  п р ав о в о й  ак т

в и д п р и н я в ш и й  о р ган д а т а н о м ер н а и м е н о в а н и е

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
С п о со б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м ац и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м ац и и

1 2 3

Р а зм ещ е н и е  в и н т е р н е т е Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

П о  м е р е  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

Р а з м е щ е н и е  и н ф о р м ац и и  н а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с т ен д а х Наименование }гчреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Р а зм е щ е н и е  о р г а н и з а ц и о н н о -р а с п о р я д и т е л ь н о й  и н ф о р м ац и и  н а  

ст е н д а х

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 6
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

8610000.99.0. АЖ04АЛ20001

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
, Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной y c j  j .  ( 



Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к азан и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги
З н ач ен и е  п о к азате л я  к а ч е с тв а  

го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование показателя

е д и н и ц а i 
п о  О

и зм ерен и я

К Е И
2020 год 

(очередной 
финансовый 

гол)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Травматология и 
ортопедия

55/травматология 
и ортопедия

с т а ц и о н а р
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи П р о ц е н т 744 100 100 100

медицинская карта 
стаинонарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П р о ц е н т 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер платы Источник 
информации о 

значении 
показателя

условия (фор 
государстве

vibi) оказания 
иной услуги наим енование

показателя

единица и 
по О!

змерения
<ЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13

Трвматология и 
ортопедия

5 5/трав матология  
и ортопедия

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 120 120 120 206 577,0 206 577,0 206 577,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 ■ 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерадии»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение в интернете Отчеты  о  проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел JY® 7
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования  ̂  ̂ (отраслевому) перечню

861ОООО. 99.0. АЖ04АУ58001



Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
условия (форм ы ) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

еди ница измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 1 2 13

Травматология и 
ортопедия

58/травматология 
и ортопедия

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи П роцент 744 100 100 100

медицинская карга 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П роцент 744 100 100 100

,

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
Л3-2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

П оказатель, характеризую щ ий П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показател  
государственной

я объема 
услуги

С реднегодовой разм ер  платы 
(цена руб., тариф )

Источник 
информации о 

значении 
показателягосударстве иной услуги

наименование
показателя

единица из!\ 
О Ю

лерения по 
ЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(3-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13

Трвматология и 
ортопедия

5 8/тра в м ато логия 
и ортопедия

стационар
Число пациентов 

(человек) человек 792 16 16 16 2 7 4  9 8 9 ,0 2 7 4  9 8 9 ,0 2 7 4  9 8 9 ,0

приказ минздрава 
области от 
30.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
‘ стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основньгх видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов

сотруд! з и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почт Унциального сайта
учреждения



J

л3.1

Раздел № 8
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

861ОООО. 99 .0. А Ж 04А Ф 36001

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за тел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

го с у д а р с тв е н н о й  у с л у г и

П о к азател ь  к а ч е с т в а  го с у д а р с тв ен н о й  услуги
З н ач ен и е  п о к а з ат е л я  к а ч е с тв а  

г о с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  
п о  О К Е И

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2 1 3

У рология 65/урология
ст а ц и о н а р

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи П р о ц е н т 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П р о ц е н т 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 [
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а за н и я  

г о с у д а р с тв е н н о й  у с л у г и

П о к азател ь  о б ъ е м а  
г о с у д а р с тв ен н о й  у слуги

З н ач ен и е  п о к азате л я  о б ъ е м а  

го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

С р ед н его д о в о й  р а зм е р  п латы  

(ц е н а  руб ., т а р и ф )

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  
по О К Е И

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1 -if год 

планового 
периода)

2022 год 
(2 'й  год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13

Урология 65/урология с т ац и о н а р
Число пациентов 

(человек) человек 79 2 20 20 2 0 136  609..0 136 6 0 9 ,0 136  6 0 9 ,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г 95,0 
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09,1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреладения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотруд.'"-"ов и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почт*-' официального сайта
учреждения у



Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 9
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

86 ] OODO. 99.0. АЖ04 АФ37001

Э

Л3.1
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
Т Т г М г О О а Т '^ т т М  v o n d  Ь'-'ГР>тлГЛО\/1/^Г Т7Ы  &  f Q U A r T D A  ГГЧ Г^ Л ГТЯ  П Л Т С Р и Ц А М  \/Г'ГГ\/ГЫ

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за т ел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к азан и я  

го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а за тел ь  к а ч е с т в а  го су д ар с тв ен н о й  у сл у ги
З н а ч ен и е  п о к азате л я  к а ч е с тв а  

г о с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  

п о  О К Е И
2020 гол 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Урология 66/урология
с т а ц и о н а р

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи П р о ц е н т 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П р о ц е н т 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной у с л у г и

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб.. тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202} год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202] год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13

Урология 66/урология стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 3 3 3 187 275,0 187 275,0 187 275,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 №  103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4_____ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л 5 .2  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 ( 2 3
Размещение в интернете ^  . четы о проделанной работе, информация по направлениям деятеД л и учреждения



А Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

По мере обновления информации

j

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

86Ю00Ф.99.1 АЕ25ААООООО

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатомическ 
ое отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

11оказатель , х а р ак те р и зу ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы ) в ы п о л н ен и я  
о а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м 1)

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  р аб оты Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
01

змерения по 
<ЕИ

описание работы

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

количество исследований едининица 642

гистология при 
патологоанатомическом 

вскрытии
1050 560 560

патологоанато м и ч 
еское отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Раздел № 2

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия

95,0

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

861000Ф.99.1. АЕ25АА00000

Л3.1

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

оаботы (по спшвочникам’)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наим енование показателя

единица измерения 
п о  ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енован
ие

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2 1 3

Соответствие порядку оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая анатомия"

процент 7 4 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0
патологоанатомич 
еское отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Л3 .2 ‘ Показатели, характеризующие объем работы: __________________________________________________  __________________________ ______________________________ ___________

I Унйкальный I „  I Z I Пока! зь, характеризую щ ий I П оказатель of( а  работы I Значение показателя объема работы I Источник I I I (окя^ятетть. хапактепитуютпии содерж ание паооты  (по I  ̂ I-------------------------------------------------------— — -—-----------------------------------------1----------------------------------------- —-----------1 1



но^/ер
реестровой

записи

справочникам )
условия (форм ы ) вы полнения 

саб оты  (по справочникам)
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

информации о 
значении 

показателя*
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 13

количество вскрытий едининица 642
Патологоанатомические

вскрытия 1050 560 5 6 0
патологоанатомич 
еское отделение

Д опустимы е (возм ож ны е отклонения о т  установленны х показателей объем а государственной услуги, в пределах которы х государственное задание считается вы полненны м  (процентов) | 95-0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
______3 Порядок контроля за выполнением государственного задания____________________________________________________________________________________________

ф о р м а  к о н т р о л я п ер и о д и ч н о с т ь органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

о т ч е т  о  в ы п о л н ен и и  го с у д а р с тв ен н о го  за д а н и я ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следую щ его за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

м и н и с те р с т в о  зд р а в о о х р ан е н и я  К ал у ж с к о й  о б л а ст и

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в 

срок до 5 декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №___________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи" им. Форма по ОКУД 
К.Н. Шевченко
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Дата 
по сводному реестру

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

| Уникальный | П о к я зя те п ь . х я п я к т е п и зч т о т и й  с о п е л ж а н и е  I Пок^  , характеризующий условия

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
4)506001

86.10

8600000.99.0. АЕ65АА00002

Пока( ль качества государственной услуги Источник



номер
реестровой

записи
го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

(формы) оказания государственной 
услуги

наименование показателя

единица и 
ОI

змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя*
(наименование

показателя)
{наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

П р о ц е н т 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

Показатель, характеризующ ий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
не

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Случаев
госпитализации

условная
елиница 87 6 711 1 2 4 5 1 ,0 0

программа
государственных

гарантий

Расходы на 
содержание 
государствен но й 
услуги

т ы с .руб. 3 84 8852,66100

бухгалтерская
отчетность

j

Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Медицинская помощь в экстренной форме незастрахованным гражданам в системе 
обязательного медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв е н н о й  у с л у ги

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф орм ы ) оказания  
государственной услуги

П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единиц а измерения по 

О К Е И утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

П р о ц е н т 744 100

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

П оказатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
О КЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

( Число посещений
условная

единица 87 6 '  '8 7 0 2 4 8 ,0 0
программа 

государствен н ых 
гарантий



Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 3 8 4 1455,76000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

86100С0.99.0.АЖ04АА03001

'3.1

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  г о с у д а р с тв е н н о й  у с л у ги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 S _ | 9 10 и 12 13 14 15

А куш ерство и 
гинекология

4/акуш ерство и 
гинекология

с т а ц и о н а р

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контооля качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

П р о ц е н т 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

зап и си

П оказатель, характеризующ ий П о к а за т ел ь  о б ъ ем а  го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

г о с у д а р с тв ен н о й  услу]"И
условия (фор 

государстве
мы) оказания 
нной услуги наименование

показателя

единица H3N 
OKI

п р ен и я  по
Ж

утверждено в 
государствен н 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(н аи м ен о ван и е
показателя)

(наименование
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Акуш ерство и 
гинекология

4/акуш ерство и 
гинекология

с т а ц и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 7 9 2 3 1 7 4 7 6 0 ,0

Статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственно» 
услуги

тыс. руб. 3 8 4 5 2 4 ,2 8 0 0
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

8610000.99.0. АЖ04АА40001

3
Л3.1

Категории потребителей государственной услуги -  отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв е н н о й  у с л у г и

П оказатель, характеризующ ий 
условия (ф ормы ) оказания 

государственной услуги

П о к а за тел ь  к а ч е с т в а  го с у д а р с тв е н н о й  у с л у ги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

(



Сердечно-сосудистая
хирургия

41/сердечно
сосудистая 
хирургия

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  со д ер ж ан и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за тел ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с тв е н н о й  у сл у ги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица изг>. 
OKI

<ерения по
ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Сердеч но-сосуд истая 
хирургия

41/сердечно
сосудистая 
хирургия

с т а ц и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 192 11 3 1 9  6 8 1 ,0

Статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 38 4 3 5 1 6 ,4 9 1 0
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги -  отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

8610000.99.0. АЖ04АА53001

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за тел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж ан и е  
го с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной ус л у ги

П о к а за тел ь  к а ч е с тв а  го с у д а р с тв е н н о й  у с л у ги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица H3MepeHff* по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия

с т а ц и о н а р

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 1 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

П р о ц е н т 744 100

отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характери зую щ и й  содержание 
государствен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объема государственной  услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

• 1
Число пациентов 
(человек) человек 79 2 6 153 4 0 8 ,0

Статистическая
отчетность



Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия

с т а ц и о н а р Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ТЬ[С.руб. 3 8 4 9 2 0 ,4 4 8 0
бухгалтерская
отчетность

Раздел JV« 6
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

86 ] 0000.99.0.АЖ04АЛ20001

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица и 
O I

змерения по
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

55/травматология 
и  ортопедия

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потреОителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, характеризующий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

Травматология и 
ортопедия

55/травматология 
и ортопедия стационар

Число пациентов 
(человек) человек 79 2 120 2 0 6  5 7 7 ,0

Статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 24789,2400
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

8610000.99.0. АЖ04АУ58001

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, характеризую щ ий  
услови я (формы ) оказания  

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации с 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

• . 2 3 4 ■с 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Травматология и 
ортопедия

58/травматология 
и ортопедия

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
го с у д а р с тв е н н о й  у с л у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  го с у д а р с тв ен н о й  услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Травм атология и 
ортопедия

5 8/травматология 
и ортопедия

с т ац и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 79 2 16 2 7 4  9 8 9 ,0

Статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 3 84 4399,824
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 8
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню

8610000 99.0.АЖ04АФ36001

О

Л3.1

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  г о с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

У рология 65/урология с т ац и о н а р

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потреЬителей 
в оказанной государственной 
vcjrvre

П р о ц е н т 744 100
отсутствие жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв е н н о й  у с л у г и

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с тв е н н о й  услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Число пациентов 
(человек) человек 7 92 20 136 6 0 9 ,0

Статистическая
отчетность

С с



У рология 65/урология стационар Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 2732,1800
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 9
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования (отраслевому) перечню 
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

8610000-99 0.АЖ04АФ37001

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
А3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв е н н о й  у с л у ги

П оказатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  г о с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица и 
О ]

змерения по
< Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дат}'

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

У рология 66/урология с т ац и о н а р

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

П р о ц е н т 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т е л ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

го с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  го с у д а р с тв е н н о й  у слуги Средний 
размер платы 

(иена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения гто 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

У рология 66/урология ст ац и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 79 2 3 187 2 7 5 ,0

Статистическая
отчетность

содержание тыс.руб. 38 4 5 6 1 ,8 2 5 0
бухгалтерская
отчетность

1

2
оО

'3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

86ЮООФ.99.1.АЕ25ААООООО

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризую щ ий  
условия (ф орм ы ) вы полнения  

работы

П о к а за т ел ь  к а ч ест в а  р а б о т ы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наим енование показателя

единиц а измерения по 

О К Е И
утверждено в 
государственн 
ом заданни на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 1 5

i

1

Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 7 4 4 1 0 0

патологоанатом
ическое
отделение



л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

П оказатель, характеризую щ ий  
условия (ф ормы ) выполнения  

работы  (п о справочникам)

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  р а б о т ы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по  
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Количество исследований едининица 642 1050
патологоанатом
ическое
отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги ты с.руб. 384 1853,2500 бухгалтерская

отчетность

Раздел № 2
1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.) Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

86ЮООФ.99 1.АЕ25ААООООО

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризую щ ий Показатель качества работы Источник 

информации о 
значении 

показателя*

условия (форм 
раб<

э|) выполнения 
эты

наименование показателя

единица и 
01

змерения по
<ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия” процент 744 100

п атологоанатом
ическое
отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество вскрытий едининица 642 1050
патологоанатомич 
еское отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 3269,70000

бухгалтерская
отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка

20 г. 52875,65900 13040,66

(


